РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЭХИРИТ – БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГАХАНСКОЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13 апреля  2015 г.  №5                                                                                     с. Гаханы
«О проведении санитарного месячника»

В связи с проведением санитарного месячника на территории МО «Гаханское»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Объявить с 15 апреля 2015 г. по 13 мая 2015 года месячник по санитарной очистке и уборке населенных пунктов: п. Бозой и с. Гаханы.

2. Создать рабочую комиссию по благоустройству:

в с. Гаханы:

- участковый уполномоченный милиции ОВД по Эхирит-Булагатскому р-ну Борхонов О.Н. (по согласованию);
- ведущий специалист администрации Халапханов М.Т.;

- депутат Думы МО «Гаханское» Басхаев В.С.
в п. Бозой:

- участковый уполномоченный милиции ОВД по Эхирит-Булагатскому р-ну Борхонов О.Н. (по согласованию);

- ведущий специалист администрации Халапханов М.Т.;

- депутат Думы МО «Гаханское» Кельм Ю.П.
Рабочим комиссиям разработать график обхода по улицам.

3. Руководителям учреждений и предприятий всех форм собственности разработать планы уборки территорий с указанием участков и закрепленных за ними ответственных лиц.
4. Населению п. Бозой и с. Гаханы провести субботник по благоустройству и озеленению 29-30 апреля 2015 года. Определить прилегающую территорию к домам и учреждениям не менее 40 метров.

5. Руководителям учреждений и предприятий предоставить технику и необходимые ресурсы для проведения субботника (для вывоза ТБО).

6. Закрепить территории за следующими учреждениями:

МОУ Гаханская СОШ:

1) МОУ Гаханская СОШ

2) Обелиск (по согласованию)

Гаханская участковая больница

1) Гаханская участковая больница

2) Сквер по улице Горького (по согласованию)

Администрация МО «Гаханское»:

1)Администрация МО «Гаханское»

2)Бесхозные дома по ул. Горького и по ул. Советская (по согласованию)
МДОУ Детский сад № 17 с. Гаханы:

1)Детский сад

2)Конный двор с. Гаханы (по согласованию)

Отделение почтовой связи с. Гаханы

1) ОПС с. Гаханы

2) от почты до дома Малхановой Е.В. (по согласованию).

МОУ Бозойская СОШ

1) территория возле МОУ Бозойская СОШ

2) обелиск

МДОУ Детский сад п. Бозой №14

1. территория детского сада

Отделение почтовой связи п. Бозой

1. ОПС п. Бозой

Бозойский ФАП

1. территория Бозойского ФАП

ФКУ ОИК-1 ГУФСИН России по Иркутской области

1. штаб ОИК-1

2. прилегающие территории объектов ОИК-1

7. Администрации МО «Гаханское» разработать график уборки мусора по улицам.

8. Ведущему специалисту администрации МО «Гаханское» Халапханову М.Т.. довести данное постановление до руководителей организаций.

9. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава МО «Гаханское»

                     И.Н. Михаханов
Приложение №1

к  Постановлению №5 от «13» апреля 2015 г.

График

вывоза мусора

27 апреля – ул. Горького, пер. Школьный

28 апреля  – ул. Доржи Банзарова, ул. Подстанция

29 апреля  – ул. Бардаханова, ул. Балтахинова

30 преля – ул. Октябрьская, ул. Гагарина

1 мая – ул. Советская, ул. Ленина

2 мая – ул. Ровинского, ул. Солнечная

3 мая – ул. Нижний Гахан, ул. Нижний Бажехан

4     мая – пер. Больничный, ул. Ватутина

Стоимость вывоза мусора со двора 150 рублей.

Также принимаются заявки по телефону 89041534903 Павлова М.П.